Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 6»
 с.Дербетовка
Приказ
[bookmark: _GoBack]от  31.12.2010 года                     с.Дербетовка                                 №  127

О внесении изменений в приказ МОУ СОШ № 6
 от 27 октября 2008 года  № 12/4
«Об утверждении нормативно – правовой базы
МОУ СОШ № 6  с.Дербетовка
в связи с переходом на новую
систему оплаты труда»

В связи с введением с 1 января 2011 года нового Порядка аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений, утвержденного Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24.03.2010 г. № 209,и  Положения  о формах и процедурах аттестации руководящих работников муниципальных образовательных учреждений Апанасенковского муниципального района Ставропольского края, утвержденного приказом отдела образования администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского края от 30.12.2010 г. № 833,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Пункт 1.1.2 . приложения 1 к приказу  МОУ СОШ № 6  от 27 октября 2008 года № 12/4  «Об утверждении нормативно – правовой базы
МОУ СОШ № 6 с.Дербетовка  в связи с переходом на новую систему оплаты труда» изложить в следующей редакции:
1.1.2.Профессиональная квалификационная группа «Должности  педагогических работников»:
	№
п/п
	Квалифика-ционный уровень
	Должности служащих, отнесенные
к квалификационным уровням
	Должностной оклад (рублей)

	1
	2
	3
	4

	1.
	1 квалифика-ционный  уровень
	старший вожатый
без квалификационной категории
имеющий II квалификационную категорию или прошедшие аттестацию на подтверждение соответствия занимаемой должности
имеющий I квалификационную категорию
имеющий высшую квалификационную категорию

         4152
4360

4576

4808

	2.
	2 квалифика-ционный уровень
	 педагог
дополнительного образования;
социальный педагог
без квалификационной категории
имеющий II квалификационную категорию или прошедшие аттестацию на подтверждение соответствия занимаемой должности
имеющий I квалификационную категорию
имеющий высшую квалификационную категорию

4360
4576

4808

5048

	3.
	3
квалифика-ционный  уровень
	Воспитатель;  педагог-психолог
без квалификационной категории
имеющий II квалификационную категорию или прошедшие аттестацию на подтверждение соответствия занимаемой должности
имеющий I квалификационную категорию
имеющий высшую квалификационную категорию

4576
4808

5048

5300

	4.
	4
квалифика-ционный уровень
	преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности, учитель; учитель-логопед (логопед)
без квалификационной категории
имеющий II квалификационную категорию или прошедшие аттестацию на подтверждение соответствия занимаемой должности
имеющий I квалификационную категорию
имеющий высшую квалификационную категорию

4808
5048

5300

5564

3.Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2011 года
4. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой

Директор МОУ СОШ № 6                               С.А.Касягина